ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 578/2025 – DAF-DRH, DE SANTARÉM-PA, 09 DE

DEZEMBRO DE 2025.

DESIGNA GESTOR (A) DE CONTRATO E
SUBSTITUTO, FISCAL DE CONTRATO E
SUBSTITUTO.

O vereador JANDER ILSON REGO PEREIRA, Presidente da
Câmara Municipal de Santarém, Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais.

CONSIDERANDO o disposto Art. 117, da Lei nº. 14.133/2021, o
dever de fiscalizar e acompanhar a execução do contrato.

RESOLVE:

Art.1º DESIGNA a servidora comissionada MARILIA ALMEIDA
MADURO -matricula 120869-1, lotada na Câmara Municipal de
Santarém- CMS, para exercer a função de Gestor (a) de Contrato e
substituto e fiscal de contrato e substituto ao Contrato Administrativo
nº 044/2025-CMS, Dispensa Eletrônica nº 006/2025-CMS, cujo objeto
consiste: Contratação de serviços de empresa para implantação de
solução e comunicação provida por serviços de computação em
nuvem, na modalidade software como serviço (SAAS), por meio do
google workpace nas edições business standart (2tb) e business plus
(5tb) incluindo criação e configuração do ambiente, gerenciamento de
contas de usuários, suporte técnico especializado e demais serviços
necessários à implantação e plena utilização da plataforma, visando
atender as necessidades da Câmara Municipal de Santarém – CMS.

Art.2º DESIGNAR como GESTOR (A) SUBSTITUTO (A) a
servidora THAIS RODRIGUES FARIAS - matrícula 120536-6.

Art. 3º Designar os servidores para fiscal titular e substituto:

Fiscal Titular: JOSAFÁ FRETAS CORREIA, servidor público,
matrícula nº 120764-4
.
Fiscal substituto: ALESSANDRO SILVA DOS SANTOS - matricula
121785-2.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Registra-se, publica-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, Vereador “GODOFREDO MACHADO
PORTELA”, nove de dezembro de dois mil e vinte e cinco.

JANDER ILSON REGO PEREIRA
Vereador-Presidente
.
Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, no
site: http://www.diariomunicipal.com.br/famep/, e na página oficial da
Câmara Municipal de Santarém- PA (http://santarem.pa.leg.br/ Portal
da Transparência).

JEOVÂNIA SOUSA DA CRUZ
Diretora de Departamento
Portaria nº 287/2021 – DAF-DRH

Publicado por:
Jeovânia Sousa da Cruz

Código Identificador:6F20C2A7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 11/12/2025. Edição 3899

28/01/2026, 11:41 Câmara Municipal de Santarém

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/6F20C2A7/8cc905d02c16079f6d4fbb9ae5c23c8e8cc905d02c16079f6d4fbb9ae5c23c8e 1/2

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

28/01/2026, 11:41 Câmara Municipal de Santarém

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/6F20C2A7/8cc905d02c16079f6d4fbb9ae5c23c8e8cc905d02c16079f6d4fbb9ae5c23c8e 2/2